
 
 

 

 

 

 

Pszczyna, dnia 31 października 2024 r. 

KZ.033.1.4.2024 

Sz. P.  

Grzegorz Boboń 

Wójt Gminy Bestwina 

Szanowny Panie Wójcie, 

mając na uwadze dobro lokalnej społeczności, w tym również mieszkańców Gminy Bestwina, 

którzy stanowią liczną grupę pacjentów Szpitala Joannitas w Pszczynie, zwracam się  

z uprzejmą prośbą, o rozważenie możliwości wsparcia działalności Szpitala przez Gminę 

Bestwina oraz zabezpieczenie w budżecie Gminy na rok 2025 środków finansowych na rozwój 

i modernizację Pracowni endoskopii w Szpitalu Joannitas w Pszczynie.  

Pracownia endoskopii pełni kluczową rolę w diagnozowaniu i leczeniu pacjentów 

wymagających specjalistycznych badań endoskopowych. Rosnąca liczba pacjentów oraz 

dynamiczny rozwój technologii medycznych wymagają dostosowania obecnych możliwości 

diagnostycznych i terapeutycznych do najwyższych standardów i potrzeb pacjentów. Obecnie 

pracownia obsługuje miesięcznie około 240 pacjentów z różnorodnymi schorzeniami układu 

pokarmowego, jednakże ograniczona liczba urządzeń oraz ich intensywna eksploatacja 

wpływają na wydłużenie czasu oczekiwania oraz ograniczają możliwości diagnostyczne. 

Rozwój Pracowni pozwoli na skrócenie kolejki oczekujących szczególnie w zakresie badań 

kolonoskopii. Statystyki wskazują, że rocznie w Polsce umiera na raka jelita grubego  

co najmniej 12 tys. osób, natomiast każdego roku notuje jest średnio ok. 20 tys. nowych 

zachorowań. Poszerzenie funkcjonującej pracowni o kolejny gabinet diagnostyczny będzie 

miało również niebagatelne znaczenie dla zwiększenia realizacji świadczeń, które 

finansowane są w ramach umowy z NFZ w sposób nielimitowany. Dlatego planowany jest  

w 2025 r. zakup kolejnej kolumny endoskopowej. Koszt tej inwestycji szacowany jest na ok 

250 tys. zł brutto. 

Licząc na solidarność i wzajemne wsparcie, zwracam się do Pana z gorącą prośbą o 

rozważenie wysokości wsparcia, jakim Gmina mogłaby w 2025r. wesprzeć Szpital Joannitas 



 

  

w Pszczynie w zakupie kolumny endoskopowej i zaplanowanie tych środków w budżecie na 

2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Grzegorz Boboń – Wójt Gminy Bestwina, 

2. a/a. 

STAROSTA 
 

Grzegorz Wanot 
/podpisano elektronicznie/ 
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